17-02-2024 23:42:13

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De acordo com os relatos do Sr. Edgar e os demais frequentadores da ciclovia,  os que utilizam  esta via
estão sofrendo com diversos transtornos, tais como: a quantidade de buracos, que estão aumentando de tamanho e
quantidade, sinalização apagada e com a falta de escoamento das águas, fazendo com que as mesmas fiquem
acumuladas, colocando em risco a integridade física dos que por lá transitam . Ainda e de acordo com o solicitante, o
local é sinalizado para o uso de bicicletas, e com o grande número de adeptos a prática de esportes, eles solicitam
também a sinalização que permita também praticantes de corrida e caminhada.Tais medidas são necessárias para
trazer maior segurança para os desportistas. Esse pedido também foi feito através do ofício de n°896/2020/GVC. Na
certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protesto de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam a revitalização/manutenção da ciclovia instalada na Avenida
Rondon Pacheco.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2020

AVENIDA GOVERNADOR RONDON PACHECO, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CICLOVIA Nº 38324/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total